
Landtag  
0103 Der Landesbeauftragte für den Datenschutz  
   
   
 
Titel 
Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis 

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 
 

- 98 - 
 

  Ausgaben   
  Personalausgaben   
422 01 011 APL 

Bezüge und Nebenleistungen der Beamten 
Umsetzung 472.965,81 EUR von 0303.42201 

792.559,65
- 

- 
- 

792.559,65 
- 

792.559,65
792.559,65

422 02 011 APL 
Bezüge und Nebenleistungen für abgeordnete Beamte 

Umsetzung 25.600,00 EUR von 0303.42202 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

422 04 011 Leistungsprämien für Beamtinnen und Beamte gem. § 
76 LBesGBW 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

427 51 011 APL 
Sonstige Beschäftigungsentgelte 

HHR aus 2010 i.H.v. 10.000,00 EUR v. 0303.42751 
Umsetzung 4.207,85 EUR von 0303.42751 

2.777,38
- 

5.300,00
10.000,00

8.077,38 
10.000,00 

-1.922,62
2.777,38

428 01 011 APL 
Entgelte der Arbeitnehmer (Beschäftigten) 

Umsetzung 178.813,04 EUR von 0303.42801 

207.026,31
- 

- 
- 

207.026,31 
- 

207.026,31
207.026,31

428 02 011 APL 
Entgelte für abgeordnete Arbeitnehmer (Beschäftigte) 

Umsetzung 12.700,00 EUR von 0303.42802 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

  Zw.S. Personalausgaben 1.002.363,34
- 

5.300,00
10.000,00

1.007.663,34 
10.000,00 

997.663,34
1.002.363,34

  Sächliche Verwaltungsausgaben   
511 01 011 APL 

Geschäftsbedarf sowie Geräte, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegen- 
stände 

HHR aus 2010 i.H.v. 600,00 EUR v. 0303.51101 
Umsetzung 15.000,00 EUR von 0301.51101 
Umsetzung 23.642,26 EUR von 0303.51101 

39.275,86
- 

- 
600,00

39.275,86 
600,00 

38.675,86
39.275,86

517 01 011 APL 
Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude und 
Räume (außer Energiebewirtschaftungskosten) 

Umsetzung 738,52 EUR von 0303.51701 

526,69
- 

- 
- 

526,69 
- 

526,69
526,69

525 21 011 APL 
Maßnahmen für die berufliche Weiterqualifizierung der 
Bediensteten 

Umsetzung 463,70 EUR von 0303.52521 

3.746,50
- 

- 
- 

3.746,50 
- 

3.746,50
3.746,50

526 21 011 APL 
Sachverständige, Gerichts- und ähnliche Kosten 

Umsetzung 800,00 EUR von 0303.52621 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

527 01 011 APL 
Dienstreisen 

Umsetzung 6.730,37 EUR von 0303.52701 

10.578,34
- 

- 
- 

10.578,34 
- 

10.578,34
10.578,34

529 01 011 APL 
Zur Verfügung des Landesbeauftragten für den Daten-
schutz für Aufwand aus dienstlicher Veranlassung in 
besonderen Fällen 

Umsetzung 465,75 EUR von 0303.52901 

121,24
- 

- 
- 

121,24 
- 

121,24
121,24

531 01 011 APL 
Kosten für Veröffentlichungen und Dokumentation 

Umsetzung 10.144,89 EUR von 0303.53101 

1.500,00
- 

8.600,00
- 

10.100,00 
- 

10.100,00
1.500,00

532 01 011 APL 
Umzugs- und Verlegungskosten 

13.299,90
- 

- 
- 

13.299,90 
- 

13.299,90
13.299,90

534 01 011 APL 
Dienstleistungen Dritter u. dgl. 

Umsetzung 300,00 EUR von 0303.53401 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

546 49 011 APL 
Vermischte Verwaltungsausgaben 

HHR aus 2010 i.H.v. 6.700,00 EUR v. 0303.54649 
Erstattung von verauslagten Kosten im Zusam-
menhang mit dem Vorsitz der Konferenz der Da-
tenschutzbeauftragten im Jahr 2010. 

-6.537,34
- 

- 
6.700,00

-6.537,34 
6.700,00 

-13.237,34
- 

  Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben 62.511,19
- 

8.600,00
7.300,00

71.111,19 
7.300,00 

63.811,19
69.048,53

  Titelgruppen   
69  Aufwand für Informationstechnik   
511 69A 011 APL 

Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl. 

HHR aus 2010 i.H.v. 10.900,00 EUR v. 
0303.51169.A 

Umsetzung 8.881,41 EUR von 0303.51169.A 

8.734,39
- 

- 
10.900,00

8.734,39 
10.900,00 

-2.165,61
8.734,39



Landtag  
0103 Der Landesbeauftragte für den Datenschutz  
   
   
 
Titel 
Titel-
gruppe 

FKZ
 
Zweckbestimmung 

Haushaltsvermerk 
Erläuterung 

 
Titelsumme 

(IST) 
 
 

Haushalts- 
betrag 
EUR 

 
verbliebene Haus-

haltsreste oder 
Vorgriffe 

 
HHR oder Vorgriffe

aus dem Vorjahr 
EUR 

 
Summen 
Spalten 
4 und 5 

 
 
 

EUR 

 
Rechnungsergebnis 

gegenüber Soll  
(Saldo Sp. 6) 

 
Üpl. und apl. Ausga-

ben, Vorgriffe 
EUR 

1 2 3 4 5 6 7 
 

- 99 - 
 

511 69B 011 APL 
Fernmeldegebühren u. dgl. 

Umsetzung 7.458,73 EUR von 0303.51169.B 

5.105,43
- 

- 
- 

5.105,43 
- 

5.105,43
5.105,43

514 69 011 APL 
Verbrauchsmittel 

Umsetzung 774,43 EUR von 0303.51469 

1.662,46
- 

- 
- 

1.662,46 
- 

1.662,46
1.662,46

518 69 011 APL 
Maschinen- und Gerätemieten 

Umsetzung 958,07 EUR von 0303.51869 

1.149,18
- 

- 
- 

1.149,18 
- 

1.149,18
1.149,18

525 69 011 APL 
Aus- und Fortbildung 

Umsetzung 600,00 EUR von 0303.52569 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

534 69 011 APL 
Dienstleistungen Dritter u. dgl. 

Umsetzung 1.900,00 EUR von 0301.53469 
Umsetzung 544,07 EUR von 0303.53469 

15.077,61
- 

- 
- 

15.077,61 
- 

15.077,61
15.077,61

812 69 011 APL 
Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl. 

Umsetzung 25.000,00 EUR von 0303.81269 

- 
- 

25.000,00
- 

25.000,00 
- 

25.000,00
- 

  Summe Titelgruppe 69 31.729,07
- 

25.000,00
10.900,00

56.729,07 
10.900,00 

45.829,07
31.729,07

  Gesamtausgaben 1.096.603,60
- 

38.900,00
28.200,00

1.135.503,60 
28.200,00 

1.107.303,60
1.103.140,94

  Abschluss   
  Personalausgaben 1.002.363,34

- 
5.300,00

10.000,00
1.007.663,34 

10.000,00 
997.663,34

1.002.363,34
  Sächliche Verwaltungsausgaben 94.240,26

- 
8.600,00

18.200,00
102.840,26 

18.200,00 
84.640,26

100.777,60
  Ausgaben für Investitionen - 

- 
25.000,00

- 
25.000,00 

- 
25.000,00

- 
  Gesamtausgaben 1.096.603,60

- 
38.900,00
28.200,00

1.135.503,60 
28.200,00 

1.107.303,60
1.103.140,94

  Zuschuss 1.096.603,60
- 

38.900,00
28.200,00

1.135.503,60 
28.200,00 

1.107.303,60
1.103.140,94

     

 


