Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag EUR	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr EUR	EUR	Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe EUR
1	2	3	4	5	6	7
		Ausgaben Personalausgaben				
422 01	011	_	792.559,65 -	-	792.559,65 -	792.559,65 792.559,65
422 02	011	APL Bezüge und Nebenleistungen für abgeordnete Beamte Umsetzung 25.600,00 EUR von 0303.42202	- -	-	-	-
422 04	011	Leistungsprämien für Beamtinnen und Beamte gem. § 76 LBesGBW	-	-	-	-
427 51	011	APL	2.777,38	5.300,00	8.077,38	-1.922,62
		Sonstige Beschäftigungsentgelte HHR aus 2010 i.H.v. 10.000,00 EUR v. 0303.42751 Umsetzung 4.207,85 EUR von 0303.42751	-	10.000,00	10.000,00	2.777,38
428 01	011	APL Entgelte der Arbeitnehmer (Beschäftigten) Umsetzung 178.813.04 EUR von 0303.42801	207.026,31 -	-	207.026,31 -	207.026,31 207.026,31
428 02	011	APL Entgelte für abgeordnete Arbeitnehmer (Beschäftigte)	<u>-</u> -	<u>-</u> -	<u>-</u> -	- -
		Umsetzung 12.700,00 EUR von 0303.42802 Zw.S. Personalausgaben	1.002.363,34	5.300.00	1.007.663,34	997.663,34
		2w.b. i ersonalausgaben	-	10.000,00	10.000,00	
544.04	044	Sächliche Verwaltungsausgaben	20.075.00		20.075.00	20.075.00
511 01	011	Geschäftsbedarf sowie Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegen- stände	39.275,86 -	600,00	39.275,86 600,00	
		HHR aus 2010 i.H.v. 600,00 EUR v. 0303.51101 Umsetzung 15.000,00 EUR von 0301.51101 Umsetzung 23.642,26 EUR von 0303.51101				
517 01	011	APL Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude und Räume (außer Energiebewirtschaftungskosten) Umsetzung 738,52 EUR von 0303.51701	526,69 -	-	526,69 -	526,69 526,69
525 21	011	APL Maßnahmen für die berufliche Weiterqualifizierung der Bediensteten	3.746,50 -	- -	3.746,50	3.746,50 3.746,50
526 21	011	Umsetzung 463,70 EUR von 0303.52521 APL				
		Sachverständige, Gerichts- und ähnliche Kosten Umsetzung 800,00 EUR von 0303.52621	- -	-	-	-
527 01	011	APL Dienstreisen Umsetzung 6.730,37 EUR von 0303.52701	10.578,34 -	-	10.578,34 -	10.578,34 10.578,34
529 01	011	APL Zur Verfügung des Landesbeauftragten für den Datenschutz für Aufwand aus dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen Umsetzung 465,75 EUR von 0303.52901	121,24 -	-	121,24 -	121,24 121,24
531 01	011	APL	1.500,00	8.600,00	10.100,00	10.100,00
		Kosten für Veröffentlichungen und Dokumentation Umsetzung 10.144,89 EUR von 0303.53101	-	-	-	1.500,00
532 01	011	APL	13.299,90	-	13.299,90	13.299,90
534 01	011	Umzugs- und Verlegungskosten APL Dienstleistungen Dritter u. dgl.	- - -	- - -	- - -	13.299,90
546 49	011	Umsetzung 300,00 EUR von 0303.53401 APL	-6.537,34	_	-6.537,34	-13.237,34
		Vermischte Verwaltungsausgaben HHR aus 2010 i.H.v. 6.700,00 EUR v. 0303.54649 Erstattung von verauslagten Kosten im Zusammenhang mit dem Vorsitz der Konferenz der Datenschutzbeauftragten im Jahr 2010.	-	6.700,00	6.700,00	
		Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben	62.511,19 -	8.600,00 7.300,00	71.111,19 7.300,00	63.811,19 69.048,53
		Titelgruppen				
69 511 69A	011	Aufwand für Informationstechnik APL	8.734,39	_	8.734,39	-2.165,61
511 09A		Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl. HHR aus 2010 i.H.v. 10.900,00 EUR v. 0303.51169.A Umsetzung 8.881,41 EUR von 0303.51169.A	-	10.900,00	10.900,00	

Titel	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder	Summen Spalten	Rechnungsergebnis gegenüber Soll
gruppe		Erläuterung	(131)	Vorgriffe	4 und 5	(Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag EUR	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr EUR	EUR	Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe EUR
1	2	3	4	5	6	7
	i	·	·			
511 69B	011	APL Fernmeldegebühren u. dgl. Umsetzung 7.458,73 EUR von 0303.51169.B	5.105,43 -	-	5.105,43 -	5.105,43 5.105,43
514 69	011	APL	1.662,46	-	1.662,46	1.662,46
		Verbrauchsmittel Umsetzung 774,43 EUR von 0303.51469	-	-	-	1.662,46
518 69	011	APL	1.149,18	-	1.149,18	1.149,18
		Maschinen- und Gerätemieten Umsetzung 958,07 EUR von 0303.51869	-	-	-	1.149,18
525 69	011	APL Aus- und Fortbildung	-	-	-	-
		Umsetzung 600,00 EUR von 0303.52569	-	-	_	_
534 69	011	APL	15.077.61	-	15.077.61	15.077.61
		Dienstleistungen Dritter u. dgl. Umsetzung 1.900,00 EUR von 0301.53469 Umsetzung 544,07 EUR von 0303.53469		-	-	15.077,61
812 69	011	APL	-	25.000,00	25.000,00	25.000,00
		Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl. Umsetzung 25.000,00 EUR von 0303.81269	-	-	-	-
		Summe Titelgruppe 69	31.729,07 -	25.000,00 10.900,00	56.729,07 10.900,00	45.829,07 31.729,07
		Gesamtausgaben	1.096.603,60 -	38.900,00 28.200,00	1.135.503,60 28.200,00	1.107.303,60 1.103.140,94
		Abschluss				
		Personalausgaben	1.002.363,34 -	5.300,00 10.000,00	1.007.663,34 10.000,00	997.663,34 1.002.363,34
		Sächliche Verwaltungsausgaben	94.240,26 -	8.600,00 18.200,00	102.840,26 18.200,00	84.640,26 100.777,60
		Ausgaben für Investitionen	-	25.000,00	25.000,00	25.000,00
		Gesamtausgaben	1.096.603,60 -	38.900,00 28.200,00	1.135.503,60 28.200,00	1.107.303,60 1.103.140,94
		Zuschuss	1.096.603,60 -	38.900,00 28.200,00	1.135.503,60 28.200,00	1.107.303,60 1.103.140,94